
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

 

Determinazione  n. 81 del 28/07/2023 

 
 
OGGETTO: Opere di manutenzione straordinaria strade comunali -Via S.Lucia - Via  
                     Loreglia - Via per Omegna. Determinazione a contrarre con individuazione  
                     del soggetto affidatario. CIG: 9970805893. CUP: H17H23000780006 
 
 
Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità 
del servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2023-2025, approvato con Delibera 
di Consiglio n° 13 del 27/03/2023; 
 

PREMESSO che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministro dell’Interno in data 14/01/2022 il Comune di Germagno è risultato beneficiario per l’anno 
2023, del contributo dell’ammontare di €. 5.000,00= ai sensi dell’art. 1, comma 407 della Legge 
30/12/2021 n. 234 – Bilancio di Previsione dello Stato – Bilancio pluriennale 2022/2024, - contributi 
per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e 
dell’arredo urbano; 
 
DATO ATTO che l’amministrazione comunale intende utilizzare il contributo per interventi vari di 
manutenzione relativa alla pavimentazione delle strade comunali; 
 
DATO ATTO che, in applicazione dell'art. 50, comma 1, lettera a), D.Lgs 36/2023, è stato 
consultato un solo operatore economico tramite la piattaforma M.E.P.A. (mercato elettronico 
pubblica amministrazione), per poter espletare l’affidamento dei lavori in argomento; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023, dove gli affidamenti diretti possono essere 
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
DATO ATTO che con lettera di invito prot. 2250 del 19/07/2023, è stata invitata a presentare 
offerta la Ditta Simone Bottazzo, con sede Via Fontanella,7/a,  28897 Valstrona (VB), P.IVA 
02451980037, specializzata nel settore, tramite modalità telematica, attraverso l’utilizzo di posta 
elettronica; 
 
PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 9:00 del giorno 25/07/2023, è pervenuta 
l’offerta della ditta Simone Bottazzo, con sede Via Fontanella,7/a,  28897 Valstrona (VB), P.IVA 
02451980037; 
 
CONSIDERATO che, a seguito dell'offerta economica, pervenuta, in data 25/07/2023 prot. 2299-
2300, è risultato che la ditta Simone Bottazzo, P.IVA 02451980037, ha presentato un’offerta per 
l’esecuzione dei lavori di €. 4.057,38=, oltre IVA di Legge; 
 



RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di affidare i lavori in 
argomento alla ditta Simone Bottazzo, con sede Via Fontanella,7/a,  28897 Valstrona (VB), P.IVA 
02451980037, per l’importo di €.4.057,38=, oltre IVA di Legge per un totale di €. 4.950,00=; 
 
PRECISATO che l’aggiudicazione acquisterà efficacia, ai sensi dell’art. 17, del D.Lgs 36/2023, solo 
dopo la verifica positiva dei requisiti della ditta Simone Bottazzo, con sede Via Fontanella,7/a,  
28897 Valstrona (VB), P.IVA 02451980037; 
 
DATO ATTO che alla gara in oggetto sono stati assegnati i seguenti codici identificativo gara: 
CIG: 9970805893. CUP: H17H23000780006; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della proposta; 
 
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa dal medesimo ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di approvare la procedura eseguita per l’affidamento delle opere di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - VIA S.LUCIA - VIA LOREGLIA - VIA PER 
OMEGNA”, attestandone la regolarità tecnico amministrativa; 
 

3) Di aggiudicare i lavori relativi alle opere di ““MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI - VIA S.LUCIA - VIA LOREGLIA - VIA PER OMEGNA”, alla Ditta Simone 
Bottazzo, con sede Via Fontanella,7/a,  28897 Valstrona (VB), P.IVA 02451980037, che ha 
presentato un’offerta di €.4.057,38=, oltre IVA di Legge per un totale di €. 4.950,00=; 

 
4) Di dare atto che, la presente aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 17, del D.Lgs 

36/2023, solo dopo la verifica positiva dei requisiti della ditta Simone Bottazzo, con sede Via 
Fontanella,7/a,  28897 Valstrona (VB), P.IVA 02451980037; 
 

5) -Di dare atto che l’importo complessivo di €. 4.950,00= trova imputazione al codice intervento  
08.01.2.205. cap 5980/10/1 del bilancio di previsione 202372025; 
 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 
15 del D. Lgs. 36/2023,  è il Sindaco pro-tempore Fabrizio Vittoni; 
 

7) Di disporre la pubblicazione all'Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
 

  



     

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                        f.to Fabrizio Vittoni 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
Germagno, lì 28.07.2023 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
                                                                   f.to Fabrizio Vittoni  

  

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 31.07.2023 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
  

Germagno, lì 31.07.2023 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

 Germagno, lì 31.07.2023 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

 

 


